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Poznań, 10 marca 2023 r.

Pożegnanie Profesora pedagogiki społecznej 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – 
Jerzego Modrzewskiego

Z wielkim bólem i smutkiem oraz w poczuciu niepoweto-
wanej straty dla świata nauki zawiadamiamy, że 9  marca 
2023 roku zmarł wybitny poznański pedagog społeczny  –  
prof. dr hab. Jerzy Modrzewski. W osobie Pana Profesora 
utraciliśmy człowieka szlachetnego serca i prawego charak-
teru, cieszącego się powszechnym i zasłużonym szacunkiem.

Jerzy Modrzewski był emerytowanym profesorem 
UAM, zatrudnionym w latach 1970–2021 (po ukończeniu 
studiów pedagogicznych i historycznych) najpierw w In-
stytucie Pedagogiki, a następnie na Wydziale Studiów Edukacyjnych UAM. W tej 
uczelni, na Wydziale Nauk Społecznych, uzyskał stopnie: doktora i doktora habili-
towanego, pełniąc funkcje zastępcy dyrektora Instytutu, kierownika Studium Za-
ocznego Pedagogiki i kierownika Zakładu Badań Środowisk Wychowawczych. Był 
promotorem kilkuset prac magisterskich i 11 doktoratów oraz autorem i redakto-
rem około 200 publikacji (artykułów i wydawnictw zwartych) z zakresu pedago-
giki szkoły wyższej, pedagogiki społecznej i socjologii. Zainteresowania nauko-
we profesora Jerzego Modrzewskiego nawiązywały do szkoły naukowej Floriana 
Znanieckiego i Jego Mistrza oraz Nauczyciela – profesora Stanisława Kowalskiego. 
Profesor Jerzy Modrzewski należał do zespołu skupionego przy profesorze Stani-
sławie Kowalskim i Jego Zakładzie, który charakteryzowała swoista linia badań, 
odróżniająca go od innych specy)czną orientacją społeczno-badawczą, wiodącą 
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od badań o podbudowie psychologicznej do diagnozy socjologicznej. Prowadziła 
ona w konsekwencji do badań i prób tworzenia projektów socjopedagogicznych 
z uwzględnieniem tzw. podejścia systemowego. Zainteresowania naukowe Pro-
fesora koncentrowały się wokół pedagogiki społecznej i socjologii wychowania, 
a zwłaszcza problemów środowiskowych uwarunkowań socjalizacji i inkultura-
cji jednostek. Swoimi badawczymi dokonaniami stworzył solidne podstawy dla 
konstruowanej przez siebie teorii socjalizacji. Jego rozległa wiedza pedagogicz-
na i socjologiczna racjonalnie konstruowała działania (istotę prakseologii peda-
gogicznej) wobec wyzwań przyszłości, demaskując oblicza trudnych problemów 
społecznych czasu niekończących się sporów o postać nieznanej przyszłości. 

Profesor pozostawia nas z dziełami o ponadczasowym charakterze, o uniwer-
salnych treściach. Jesteśmy przekonani, że Profesor Jerzy Modrzewski pozostanie 
na zawsze w naszej pamięci i że będziemy stale powracać do Jego wybitnego do-
robku, by czerpać z niego mądrość na przyszłość. Żegnamy ze smutkiem wielkiego 
Profesora, zasłużonego dla rozwoju poznańskiej pedagogiki społecznej, oraz ser-
decznego Kolegę, zawsze gotowego do niesienia pomocy młodym pracownikom 
nauki. 

Będzie nam Go wszystkim brakowało.
Cześć Jego pamięci!
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